

Algemene informatie

Aanbesteding: Meercamera faciliteiten
Aanbestedende Dienst: NOS
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 UEA formulier

Vraag:

Ik kom een lange versie en een korte versie van het UEA formulier tegen, welke moet ingevuld worden?

Antwoord:

Er is sprake van 1 UEA. Zie de bijlage 'uea_469508_20240702135240' die is toegevoegd aan deze aanbesteding.

Percelen: P2 Perceel B
Beantwoord op: 23 aug. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Geschiktheidseisen perceel 1

Vraag:

Mogen er meer dan 1 referenties per onderdeel worden aangeleverd?

Antwoord:

Nee.

Percelen: P1 Perceel A
P2 Perceel B
Beantwoord op: 23 aug. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Procedure regels en juridisch kader

Vraag:

Mag in Perceel 1 ingeschreven worden als combinatie, en in perceel 2 als zelfstandige inschrijver?

Antwoord:

Ja.

Percelen: P1 Perceel A
P2 Perceel B

Beantwoord op: 23 aug. 2024

Ref.nr.
4

Onderwerp:

Procedurele regels en juridisch kader

Vraag:

• Indien op Perceel 1 als combinatie ingeschreven mag worden en Perceel 2 als zelfstandige inschrijver, zijn er 2 verschillende ingevulde UEA formulieren nodig?

Antwoord:

Nee, in dit geval zijn (minstens) 3 ingevulde UEA formulieren nodig: voor perceel 1 moet in Deel II A van het UEA de namen van de combinanten worden ingevuld en moet voor elke combinant een eigen UEA in te vullen. Voor perceel 2 moet de aanmelder nog een aparte UEA invullen.

Percelen: P1 Perceel A
P2 Perceel B

Beantwoord op: 23 aug. 2024

Ref.nr.
5

Onderwerp:

Percelen

Vraag:

• Is het mogelijk dat er producties / mini competities zoals beschreven onder de geschiktheidseisen van perceel1 uiteindelijk geplaatst worden in perceel2?

Antwoord:

De geschiktheidseisen spelen geen rol bij de beslissing of een productie onder perceel 1 of perceel 2 wordt geplaatst.

De keuze of een opdracht onder perceel 1 of perceel 2 wordt geplaatst, ligt bij de deelnemende omroepen.

Percelen: P1 Perceel A
P2 Perceel B

Beantwoord op: 23 aug. 2024

Ref.nr.
6

Onderwerp:

OBV veresite voor perceel 1

Vraag:

In perceel A is het bezit van een OBV vereist. Betekent dat dat toekomstige productie die met een wagen moeten (c.q. gewenst is) automatisch in perceel 1 terechtkomt?

Antwoord:

Nee.

Percelen: P1 Perceel A

Beantwoord op: 23 aug. 2024

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Ervaring met live-uitzendingen als vereiste voor perceel A

Vraag:

In perceel B wordt niet gevraagd om ervaring met live-uitzendingen. Betekent dat dat live-uitzendingen automatisch in perceel A terechtkomen?

Antwoord:

Nee.

Percelen: P1 Perceel A

P2 Perceel B

Beantwoord op: 23 aug. 2024

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Aantal MiniCompetities "one-off"

Vraag:

Op basis van de ervaring van afgelopen 4 jaar, hoeveel MiniCompetities zullen er maandelijks ongeveer worden uitgevraagd voor "one-off" (eenmalige producties) in zowel perceel A als B.

Antwoord:

Deze informatie is bij aanbestedende dienst niet beschikbaar.

Percelen: P1 Perceel A

P2 Perceel B

Beantwoord op: 23 aug. 2024

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Aantal MiniCompetities "seriematig"

Vraag:

Op basis van de ervaring van afgelopen 4 jaar, hoeveel MiniCompetities zullen er maandelijks ongeveer worden uitgevraagd voor "seriematige" (producties in een reeks van meer dan 1 aflevering) in zowel perceel A als B.

Antwoord:

Deze informatie is bij aanbestedende dienst niet beschikbaar.

Percelen: P1 Perceel A
P2 Perceel B

Beantwoord op: 23 aug. 2024

Ref.nr.
10

Onderwerp:

Gemiddels aantal afleveringen in van een "seriematige" productie

Vraag:

Op basis van de ervaring van afgelopen 4 jaar, wat was het gemiddelde aantal opnamedagen van de MiniCompetities die over meer dan 1 dag lopen, in zowel perceel A als B.

Antwoord:

Deze informatie is bij aanbestedende dienst niet beschikbaar.

Percelen: P1 Perceel A
P2 Perceel B

Beantwoord op: 23 aug. 2024

Ref.nr.
11

Onderwerp:

Budget voor toewijzing aan perceel A of B

Vraag:

Is de omvang van het begrote budget vooreen productie een reden om het in perceel A of B te plaatsen en, wat is de hoogte van het bedrag van deze scheidslijn?

Antwoord:

Het begrote budget kan een reden zijn om een opdracht in perceel A danwel in perceel B te plaatsen. Er is geen sprake van een scheidslijn.

Percelen: P1 Perceel A
P2 Perceel B

Beantwoord op: 23 aug. 2024

Ref.nr.
12

Onderwerp:

Onderscheid plaatsing in perceel A of B

Vraag:

Welke overwegingen (graag allen benoemen) worden er gemaakt om een productie in perceel A of B te plaatsen

Antwoord:

Wij kunnen geen uitputtende opsomming geven. Overwegingen die mee (kunnen) spelen in de keuze voor perceel A of perceel B zijn continuïteit, redundantie, budget, techniek, specialisme, beschikbaarheid faciliteiten, locatie en de duur van de productie.

Percelen: P1 Perceel A
P2 Perceel B

Beantwoord op: 23 aug. 2024

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Kijkeraantal als criterium voor plaatsing in perceel A of B

Vraag:

Om in aanmerking te komen voor perceel A moet ervaring opgedaan zijn met televisieprogramma's met minimaal 1.000.000 gelijktijdige kijkers. Betekent dat dat programma's met een beoogd aantal gelijktijdig aantal kijkers onder 1.000.000 automatisch in B terechtkomen, en zo niet, waarom niet?

Antwoord:

Nee, de eis van minimaal 1.000.000 gelijktijdige kijkers is een geschiktheidseis om te worden toegelaten tot de inschrijffase voor perceel A. Dit betekent niet automatisch dat programma's met minder dan 1.000.000 beoogde gelijktijdige kijkers in perceel B terechtkomen. De plaatsing in perceel A of B hangt af van verschillende overwegingen, waaronder continuïteit, redundantie, budget, techniek, specialisme, beschikbaarheid faciliteiten, locatie en de duur van de productie.

Percelen: P1 Perceel A
P2 Perceel B

Beantwoord op: 23 aug. 2024

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Internationaal erkend sportevenement als criterium voor plaatsing in perceel A of B

Vraag:

Om in aanmerking te komen voor perceel A moet je ervaring hebben met een internationaal erkend sportevenement. Betekent dat dat programma's die

niet vallen onder deze erkenning automatisch in perceel B worden uitgevraagd, en zo niet, waarom niet?

Antwoord:

Nee, de eis waarnaar wordt gerefereerd (geschiktheidseis 6) is een geschiktheidseis voor deelname aan de inschrijffase voor perceel A. Dit betekent niet automatisch dat programma's die niet aan deze eis voldoen, in perceel B terechtkomen. De plaatsing in perceel A of B hangt af van verschillende overwegingen, waaronder continuïteit, redundantie, budget, techniek, specialisme, beschikbaarheid faciliteiten, locatie en de duur van de productie.

Percelen: P1 Perceel A
P2 Perceel B

Beantwoord op: 23 aug. 2024

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Deelname als combinatie

Vraag:

Het is mogelijk om voor perceel A in te schrijven als combinatie en tegelijkertijd voor perceel B als 2 onafhankelijke zelfstandige ondernemingen?

Antwoord:

Ja, dit is mogelijk.

Percelen: P1 Perceel A
P2 Perceel B

Beantwoord op: 23 aug. 2024

Ref.nr.
16

Onderwerp:
UEA voor combinatie en zelfstandige inschrijving

Vraag:

Het is binnen de TenderNed omgeving slechts mogelijk om per onderneming 1x een UEA document te uploaden. In dit document moet worden aangegeven of de onderneming zelfstandig of als combinatie inschrijft. Hoe kan 1 UEA document volstaan voor zowel een inschrijven als combinatie in perceel A als zelfstandig in perceel B?

Antwoord:

Binnen TenderNed is het mogelijk om meer dan 1x de UEA te uploaden. Voor vragen met betrekking tot TenderNed, wordt aanmelder verwezen naar

TenderNed.

Percelen: P1 Perceel A
P2 Perceel B
Beantwoord op: 23 aug. 2024

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Definitie van televisieprogramma's

Vraag:

In de referentiedocumenten verwijst u naar 'een live televisieprogramma' of een 'productie voor televisie'. Kunt u een 'televisieprogramma' strikter definiëren? In de huidige tijdsgeest kan ik mij voorstellen dat een televisieprogramma ook opgevat kan worden als een programma met kwaliteitsnorm 'televisie'. Maar dat er echter, ivm doelgroep of bereik, voor online/digitaal is gekozen als distributiekanaal. Een partij kan bijvoorbeeld een groot internationaal muziekfestival als referentie hebben, maar dat er gekozen is voor een streamingsdienst met een groter bereik en kijkdichtheid dan op nationale TV.

Antwoord:

Een televisieprogramma betreft lineaire televisie, niet zijnde streamings- / online diensten.

Percelen: P1 Perceel A
P2 Perceel B
Beantwoord op: 23 aug. 2024

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Aantal raamcontractanten per perceel

Vraag:

Is er vastgesteld (per perceel) wat de verdeling tussen verschillende leveranciers zal zijn? Met hoeveel leveranciers (per perceel) wenst u minimaal/maximaal te gaan werken?

Antwoord:

Er is geen sprake van een minimum aantal leveranciers. Voor de opdracht geldt dat gunning plaatsvindt aan maximaal 8 inschrijvers in perceel A en maximaal 20 inschrijvers in perceel B, met de beste prijs-kwaliteitverhouding (BPKV). Zie bijlage "Beschrijving aanbestedingsproces".

Percelen: P1 Perceel A
P2 Perceel B

Beantwoord op: 23 aug. 2024

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Geschiktheidseisen perceel 1

Vraag:

De geschiktheidseisen voor Perceel 2 zijn dermate laag dat nagenoeg iedereen hierop kan inschrijven. De geschiktheidseisen voor Perceel 1 zijn dermate hoog dat bijna alleen de huidige leveranciers aan de eisen kunnen voldoen gezien punt 6 en 7. Hierdoor is het aannemelijk dat nieuwkomers minder kans maken als zelfstandige partij, en toch wel deze capaciteit hebben maar nog niet de referenties omdat deze partij dan al eerder aanbesteed had moeten zijn. Kunt u toelichten hoe u het mogelijk ziet dat een nieuwe leverancier aan deze punten kan voldoen?

Antwoord:

Buiten de deelnemende publieke omroepen zijn er meerdere (commerciële) opdrachtgevers, zoals RTL, SBS, ESPN, Ziggo Sport en Viaplay actief die het mogelijk maken om aan de in deze aanbesteding gestelde geschiktheidseisen te voldoen. Daarnaast worden buitenlandse referenties toegestaan.

Percelen: P1 Perceel A

Beantwoord op: 23 aug. 2024

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Geschiktheidseisen perceel 2 in Fase 2

Vraag:

Op welke criteria zal er in Fase 2 worden gefilterd? Op Perceel 2 kan nagenoeg iedereen inschrijven en wij vragen ons af of de serieuze facilitaire leveranciers wel voldoende opvallen tussen bijvoorbeeld marketing /productiebureaus die in Covid tijd zijn begonnen met (online)televisie maken en zich massaal ZZP-ers inschrijven zonder eigen materialen maar wel een goede website en portfolio.

Antwoord:

In de inschrijffase (2e fase) zal worden ingegaan op de eisen en kwaliteitswensen waaraan inschrijvers dienen te voldoen.

Percelen: P2 Perceel B

Beantwoord op: 23 aug. 2024

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Verdeling van type producties tussen de twee percelen

Vraag:

Kunt u toelichten wat voor type producties in de twee percelen verdeeld zullen worden?

Antwoord:

Nee, de verdeling van de percelen wordt niet gedaan op basis van de type producties.

Percelen: P1 Perceel A
P2 Perceel B

Beantwoord op: 23 aug. 2024

Ref.nr.
22

Onderwerp:

Verdeling van projecten tussen meerdere raamcontractanten

Vraag:

Kunt u toelichten op welke wijze, in het geval van meerdere raamcontractanten, de projecten <70k worden verdeeld? Hoe kan er voorkomen worden dat een van de contractanten te min wordt gedaan?

Antwoord:

Om de werkdruk van de raamcontractanten en de medewerkers van de publieke omroepen te verlichten, worden kleine opdrachten enkelvoudig- of meervoudig onderhands gegund en zullen alle opdrachten boven de €70.000, - door middel van een minicompetitie worden uitgevraagd bij alle raamcontractanten van het betreffende perceel.

Percelen: P1 Perceel A
P2 Perceel B

Beantwoord op: 23 aug. 2024

Ref.nr.
23

Onderwerp:

Verplichtingen na de gunning

Vraag:

Welke verplichtingen zijn er verbonden aan de contractant na de gunning? Ik lees niets over beschikbaarheid, last-minute inzetbaarheid, incidenten, etc.

Antwoord:

De verplichtingen voor de contractant, zoals beschikbaarheid, last-minute inzetbaarheid komen aan bod in de documenten die onderdeel zijn van de inschrijffase. Deze documenten worden op 17 september 2024 verstrekt aan de partijen die worden uitgenodigd tot de inschrijffase.

Percelen: P1 Perceel A
P2 Perceel B
Beantwoord op: 23 aug. 2024

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Onderaannemers/derden

Vraag:
Maakt een leverancier meer kans op gunning als ze dit met volledig eigen middelen kan in plaats van met onderaannemers/derden?

Antwoord:
Nee.

Percelen: P1 Perceel A
P2 Perceel B
Beantwoord op: 23 aug. 2024